de Cortometrajes - 2025’ en la categoría de ‘Ópera prima’;  

Que, mediante informe Nº 001544-2025-DAFO-DGIA-VMPCIC/MC, la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios informa que la suma de los estímulos 
económicos de las personas jurídicas en ‘Lista de espera’ asciende a S/ 3,539,889.53 (Tres 
millones quinientos treinta y nueve mil ochocientos ochenta y nueve con 53/100 Soles) y 
que se dispone de recursos suficientes para declarar beneficiarias a las personas jurídicas 

GIL DE COQUIS S.A.C.S y YIN ZHANG FILMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - YIN 
ZHANG FILMS S.A.C, correspondientes al ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2025’ en la

[...]

la modalidad de ‘Producción de Documental’; y LEOCES E.I.R.L., correspondiente al 
‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2025’ en la modalidad de ‘Producción de largometrajes 
de ficción nacional’, categoría “Tercer largometraje a más”; por un total de S/ 3,272,500.00 
(Tres millones doscientos setenta y dos mil quinientos y 00/100 Soles); siendo el monto 
restante de S/ 267,389.53 (Doscientos sesenta y siete mil trescientos ochenta y nueve y 
53/100 Soles) insuficiente para otorgarse a la persona jurídica en ‘Lista de espera’ del 
‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2025’ en la modalidad de ‘Producción de largometrajes 
de ficción nacional’, categoría “Tercer largometraje a más” ya que el monto a otorgarse 
supera el monto restante;  

Que, al declarar beneficiarias a las personas jurídicas antes mencionadas queda 
disponible la suma de  S/ 267,389.53 (Doscientos sesenta y siete mil trescientos ochenta y 
nueve y 53/100 Soles) monto que no constituye recurso suficiente para declarar 
beneficiarios a la persona jurídica ESCUELA DE CINE DE LIMA & ARTES 
AUDIOVISUALES S.A.C, consignada en la ‘Lista de espera’ del ‘Concurso de Proyectos de 
Ficción - 2025’ en la modalidad de ‘Producción de largometrajes de ficción nacional’,